
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΕΞ 1512 
   Σύσταση θέσης Συντονιστή Αποκατάστασης και 

Ανασυγκρότησης στον Έβρο με έδρα την Αλε-

ξανδρούπολη βάσει του άρθρου 14 Α «Συντονι-

στής Αποκατάστασης και Ανασυγκρότησης» του 

ν. 4797/2021 “Κρατική αρωγή προς επιχειρήσεις 

και μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα φορείς για θε-

ομηνίες, επείγουσες ρυθμίσεις για τη στήριξη της 

οικονομίας, συμπληρωματικός κρατικός προϋπο-

λογισμός και συνταξιοδοτική ρύθμιση και λοιπές 

επείγουσες διατάξεις” (Α’ 66). 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - 

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 14Α του ν. 4797/2021 «Κρατική αρωγή 

προς επιχειρήσεις και μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα φο-
ρείς για θεομηνίες, επείγουσες ρυθμίσεις για τη στήριξη 
της οικονομίας, συμπληρωματικός κρατικός προϋπολο-
γισμός και συνταξιοδοτική ρύθμιση και λοιπές επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 66), όπως προστέθηκε στο άρθρο 27 
του ν. 5116/2024 «Ιδιωτική ασφάλιση έναντι φυσικών 
καταστροφών, κρατική αρωγή και προστασία, στεγα-
στική συνδρομή, διατάξεις για το Πυροσβεστικό Σώμα 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 100), καθώς και την παρ. 8Α του 
άρθρου 22 του ν. 4797/2021 (Α’ 66), όπως προστέθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 37 του ν. 5116/2024 (Α’ 100).

2. Το άρθρο 45 του ν. 5116/2024 «Ιδιωτική ασφάλιση 
έναντι φυσικών καταστροφών, κρατική αρωγή και προ-
στασία, στεγαστική συνδρομή, διατάξεις για το Πυρο-
σβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις» (Α’ 100).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

4. Το Κεφάλαιο ΙΑ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα 
Διαύγεια» του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 184) και τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

10. Το π.δ.141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠ512/10.07.2023 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας, Χρήστο Τριαντόπουλο» (Β’ 4438).

14. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοι-
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

15. Την υπ’ αρ. 17235/11.09.2023 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και 
Κρατικής Αρωγής του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5169

53159



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53160 Τεύχος B’ 5169/12.09.2024

Πολιτικής Προστασίας «Σύσταση, συγκρότηση και ορι-
σμός μελών Ειδικής Επιτροπής για την κατάρτιση Ειδικού 
Αναπτυξιακού Προγράμματος για τον Έβρο» (Β’ 6595).

16. Την από 23.7.2024 εισήγηση της Κυβερνητικής 
Επιτροπής Κρατικής Αρωγής προς τον Υπουργό Εσωτε-
ρικών, τον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών και τον Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτι-
κής Προστασίας, για την αναγκαιότητα σύστασης θέσης 
Συντονιστή Αποκατάστασης και Ανασυγκρότησης στον 
Έβρο, με έδρα την Αλεξανδρούπολη.

17. Τις σημαντικές σε ένταση και έκταση συνέπειες των 
καταστροφικών πυρκαγιών το καλοκαίρι του 2023 στην 
περιοχή του Έβρου.

18. Την υπό στοιχεία 66405/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασί-
ας, σύμφωνα με την οποία από την παρούσα απόφαση 
προκαλείται μηνιαία δαπάνη για τις αποδοχές του Συ-
ντονιστή Αποκατάστασης και Ανασυγκρότησης συνολι-
κού ύψους 5.301,80 € και για 24 μήνες δαπάνη συνολικά 
ύψους 127.243,20 € (και 63.612,60 € σε περίπτωση πα-
ράτασης θητείας για ένα έτος), η οποία θα καλυφθεί από 
τον ειδικό φορέα 1060.202.0000000 «Γενική Γραμματεία 
Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής 
Αρωγής», η οποία έχει τεθεί στην εσωτερική έννομη τάξη 
με τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 5116/2024 (Α’ 100) 
του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-
στασίας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση θέσης Συντονιστή Αποκατάστασης και 
Ανασυγκρότησης

1. Συστήνεται θέση Συντονιστή Αποκατάστασης και 
Ανασυγκρότησης (εφεξής Συντονιστής) στον Έβρο με 
έδρα την Αλεξανδρούπολη, για την παρακολούθηση των 
έργων και δράσεων αποκατάστασης, ανασυγκρότησης 
και ανάπτυξης στην Περιφερειακή Ενότητα Έβρου της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

2. Ο Συντονιστής είναι μετακλητός υπάλληλος. Η θη-
τεία του είναι για δύο (2) έτη έτη, τελεί υπό την εποπτεία 
του Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστα-
σίας και οι αποδοχές του είναι ίσες με τις αποδοχές Ειδι-
κού Γραμματέα Υπουργείου.

Σε περίπτωση ορισμού ως Συντονιστή δημοσίου υπαλ-
λήλου, με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου ή Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, αποσπάται αυτοδικαίως με 
την απόφαση ορισμού του και ο χρόνος άσκησης των 
καθηκόντων Συντονιστή αποτελεί πραγματική δημόσια 
υπηρεσία για κάθε συνέπεια.

Μετά τη για οποιονδήποτε λόγο λήξη της θητείας του 
Συντονιστή, εάν πρόκειται περί δημοσίου υπαλλήλου, 
επανέρχεται αυτοδικαίως στη θέση που κατείχε πριν από 
τον διορισμό του. Αν η θέση που κατείχε δεν είναι κενή 
ή έχει καταργηθεί, επανέρχεται σε κενή θέση της κατη-
γορίας και του κλάδου του τουλάχιστον ομοιόβαθμη, 
διαφορετικά συστήνεται προσωποπαγής θέση με κοινή 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών και του κατά πε-
ρίπτωση αρμόδιου Υπουργού, η οποία και καταργείται 
με την αποχώρησή του από τον φορέα.

H θητεία του Συντονιστή δύναται να παραταθεί για 
ακόμη ένα (1) έτος, εφόσον κρίνεται αναγκαίο για την 
πρόοδο και την ολοκλήρωση των δράσεων και των έρ-
γων, αποκατάστασης ανασυγκρότησης και ανάπτυξης 
στην περιοχή του Έβρου.

3. Για την επικουρία του Συντονιστή λειτουργεί ιδι-
αίτερο γραφείο, κατά την έννοια του άρθρου 45 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Η πράξη διορισμού του Συντονιστή συνιστά αυτοδι-
καίως πράξη σύστασης του ιδιαίτερου γραφείου του και 
των θέσεων εργασίας. Tο ιδιαίτερο γραφείο καταργείται 
αυτοδικαίως με την παύση του Συντονιστή. Η υπηρεσία 
του προσωπικού του ιδιαίτερου γραφείου λήγει αυτοδι-
καίως με την κατά οποιοδήποτε τρόπο λήξη της θητείας 
του Συντονιστή.

Το ιδιαίτερο γραφείο του Συντονιστή αποτελείται από 
δύο (2) θέσεις συνεργατών, οι οποίες καλύπτονται από 
δημόσιους υπαλλήλους ή λειτουργούς με σχέση εργα-
σίας Δημοσίου Δικαίου ή Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου που υπηρετούν σε φορείς του δημόσιου τομέα, 
της περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143) μέσω απόσπασης δυνάμει του άρθρου 68 του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

4. Η δαπάνη της μισθοδοσίας του Συντονιστή και οι δα-
πάνες του ιδιαίτερου γραφείου του, καθώς και οι λειτουρ-
γικές ανάγκες τους, βαρύνουν τον προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.

Άρθρο 2
Ζητήματα οργάνωσης και συνεργασίας

1. Οι ΟΤΑ α και β βαθμού, καθώς και όλες οι υπηρεσίες 
και οι φορείς του Δημοσίου οφείλουν να:

α) Συνεργάζονται με τον Συντονιστή για τη διαμόρφω-
ση, προώθηση και υλοποίηση των προτάσεων και των 
έργων και δράσεων αποκατάστασης, ανασυγκρότησης 
και ανάπτυξης στην Περιφερειακή Ενότητα Έβρου,

β) ενημερώνουν τον Συντονιστή για την πορεία υλο-
ποίησης των έργων και δράσεων αποκατάστασης, ανα-
συγκρότησης και ανάπτυξης στην Περιφερειακή Ενό-
τητα Έβρου,

γ) παρέχουν έγκαιρα στον Συντονιστή τις αναγκαίες 
πληροφορίες και κάθε στοιχείο, χωρίς καθυστέρηση, κα-
θώς και κάθε διευκόλυνση και συνδρομή στο έργο του.

Ειδικά, η Ειδική Επιτροπή για την κατάρτιση Ειδικού 
Αναπτυξιακού Προγράμματος για τον Έβρο, η οποία έχει 
συσταθεί και συγκροτηθεί με την υπ’ αρ. 17235/2023 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκατάστασης Φυσι-
κών Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής (Β’ 6595) οφείλει 
να ενημερώσει αμελλητί τον Συντονιστή για την πορεία 
των εργασιών της, με την ανάληψη των καθηκόντων του.

2. Ο Συντονιστής κρατικής αρωγής συντάσσει ετήσια 
έκθεση προς την Κυβερνητική Επιτροπή Κρατικής Αρω-
γής, την οποία εισηγείται προς συζήτηση σε συνεδρίασή 
της για τον απολογισμό του έργου του και την πρόοδο 
των δράσεων και των έργων.

Ο Συντονιστής ενημερώνει τουλάχιστον μία (1) φορά 
ανά τρίμηνο την Κυβερνητική Επιτροπή Κρατικής Αρω-
γής και τις Υποεπιτροπές αυτής, όπου απαιτείται, καθώς 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53161Τεύχος B’ 5169/12.09.2024

και έκτακτα όποτε ζητηθεί από αυτή ή από τις Υποεπι-
τροπές της, για την πορεία υλοποίησης των έργων και 
δράσεων αποκατάστασης, ανασυγκρότησης και ανάπτυ-
ξης στην Περιφερειακή Ενότητα Έβρου. Ο Συντονιστής 
προβαίνει στην υποβολή προτάσεων βελτίωσης της 
διαδικασίας υλοποίησης έργων και δράσεων αποκατά-
στασης, ανασυγκρότησης και ανάπτυξης, καθώς και μέ-
τρων νομοθετικής, κανονιστικής και οργανωτικής φύσης 
για την υλοποίηση έργων και δράσεων αποκατάστασης, 
ανασυγκρότησης και ανάπτυξης, προς την Κυβερνητική 
Επιτροπή Κρατικής Αρωγής, όποτε ζητηθεί από αυτή ή 
με δική του πρωτοβουλία όποτε το κρίνει σκόπιμο. Κατά 
τη διαμόρφωση των προτάσεών του, λαμβάνει υπόψη 
του τις προτάσεις που έχει υποβάλει η Ειδική Επιτροπή 
για την κατάρτιση Ειδικού Αναπτυξιακού Προγράμματος 
για τον Έβρο.

3. Ο Συντονιστής συνεργάζεται με την Ειδική Επι-
τροπή για την κατάρτιση Ειδικού Αναπτυξιακού Προ-
γράμματος για τον Έβρο με σκοπό την αποκατάσταση 
των επιπτώσεων συνεπεία των πυρκαγιών του 2023 
και την ανασυγκρότηση της περιοχής, για την υλοποί-
ηση του έργου της και ειδικότερα για την εκπόνηση 
του Ειδικού Αναπτυξιακού Προγράμματος και για την 
υποβολή προτάσεων μέτρων νομοθετικής, κανονι-
στικής και οργανωτικής φύσης για τα ζητήματα που 
σχετίζονται με αυτό προς την Κυβερνητική Επιτροπή 
Κρατικής Αρωγής του ν. 4797/2021 ή άλλα Συλλογικά 
κυβερνητικά όργανα.

Ο Συντονιστής συνεργάζεται με την Γενική Γραμμα-
τεία Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατι-
κής Αρωγής του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πο-
λιτικής Προστασίας, την Περιφέρεια της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και τους οικείους 
Δήμους, για θέματα έργων και δράσεων του σχεδίου 
αποκατάστασης, ανασυγκρότησης και ανάπτυξης στην 
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου της Περιφέρειας Ανατο-
λικής Μακεδονίας και Θράκης.

Άρθρο 3
H ισχύς της παρούσας απόφασης άρχεται με τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 11 Σεπτεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός
Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών  Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

 Υφυπουργός
Κλιματικής Κρίσης Κλιματικής Κρίσης
και Πολιτικής Προστασίας και Πολιτικής Προστασίας 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΙΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53162 Τεύχος B’ 5169/12.09.2024

*02051691209240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-09-12T23:51:29+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




